

Bp Andrzej F. Dziuba

Żyjmy w Komunii ze zmartwychwstałym Jezusem
Słowo Biskupa Łowickiego na Wielkanoc 2011 roku

Łowicz, dnia 2 kwietnia 2011 roku

L.dz. 504/2011

Drodzy Duszpasterze,
Osoby Życia Konsekwowanego,
Drodzy, Siostry i Bracia,

Wielki Post przyprowadził nas do odnalezienia najważniejszej tajemnicy chrześcijańskiego życia, do Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Wielki Tydzień, a w szczególności Święte Triduum jeszcze bardziej umocniło naszą wiarę i wyzwoliło w nas pragnienie świętowania Wielkanocy. I oto są święta paschalne. Oto brzmi radosne „Alleluja”.

1. Wiara paschalna ku komunii z Bogiem

„Zmartwychwstały Chrystus, jak uczy Jan Paweł II, który przyłącza się do nas w drodze i pozwala się rozpoznać – tak jak uczniom z Emaus – «przy łamaniu chleba» (por. Łk 24, 35), niech zastanie nas czuwających, gotowych rozpoznać Jego oblicze i spieszyć do braci, aby nieść im wspaniałą nowinę: «Widzieliśmy Pana!» (J 20, 25)” (NMI, 59). Wraz ze świętym Janem pragniemy „ujrzeć i uwierzyć” (J 20, 8), bo „grób ten próżny został”, jak śpiewamy z wiarą w pieśni paschalnej.

Chrześcijanie to ludzie, którzy miłują Jezusa i wierzą w Niego, choć Go nie widzieli – wierzą dzięki świadectwu Apostołów. Co więcej, potrafią się radować, mimo że w swoim codziennym życiu muszą „doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń” (1 P 1, 6). Powodem tej radości jest cel ich wiary: zbawienie, pełnia komunii z Bogiem w Chrystusie Zmartwychwstałym, która winna rozpoczynać się już na ziemi.

2. Trwanie wiary w Duchu Świętym

Cud życia można pojąć dopiero wtedy, gdy człowiek pozwoli się przeniknąć Temu, który jest Życiem – Chrystusowi Zmartwychwstałemu. To niezwykle spotkanie: życia i miłości, to nierozwalny związek, który może trwać, bez lęku śmierci.

My jesteśmy z pokolenia chrześcijan po Wniebowstąpieniu Pańskim, które Jezusa nie „widziały”. Zmartwychwstały Pan pozostaje na zawsze obecny wśród nas, tak samo prawdziwie jak wśród Apostołów. Duch Święty, kierujący Kościołem, pozwala nam trwać w wierze i świadczyć o Zmartwychwstaniu. W duchu wiary nadprzyrodzonej możemy także jak oni „zobaczyć” Jezusa i dążyć do trwałego zjednoczenia z Nim (por. J 20, 24-29).

3. Potrzeba świadectwa wiary

Poznawszy zmartwychwstałego Pana, możemy być Jego prawdziwymi świadkami w świecie i w Kościele. To jest nasze zadanie i powołanie zapoczątkowane w chrzcie świętym. Mamy szerzyć Jego Ewangelię jako żywi świadkowie. Spotkanie żywego Boga każe nam być blisko ludzi, aby dzielić się z nimi wielkanocnym światłem dobra i miłości.

Zatem winniśmy powtarzać za św. Pawłem: „Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2,20). To jest fundament jedności z Bogiem i wspólnoty życia z Nim. Nasze życie blisko Boga nie stoi w sprzeczności z życiem na ziemi. Wszelkie ograniczenia, konieczność śmierci, czy niebezpieczeństwo grzechu, nie musi prowadzić do ucieczki w egoizm, do pozornych prób ratowania siebie. Chrystus nas zbawił i Jemu możemy zaufać.

4. Jan Paweł II świadek wiary i wzór świętości

Już za tydzień, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego będziemy przeżywać dar beatyfikacji Sługi Bożego Jana Pawła II. Jest to owoc jego wiary i życia w Zmartwychwstałym Panu. Będziemy za św. Piotrem powtarzać w liturgii słowa uwielbienia i dziękczynienia: „Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiednącego, które jest zachowane dla nas w niebie” (1 P 1,3-4). Oto będziemy mieć nowego orędownika w „domu Ojca”, który uczy nas chrześcijańskiego życia.

Nauczanie i życie Jana Pawła II staje się szansą, abyśmy byli: „zdatnymi i gotowymi do podejmowania rozmaitych dzieł lub funkcji mających na celu odnowę i dalszą pożyteczną rozbudowę Kościoła” (DA 3) jak uczy Sobór Watykański II. Jesteśmy zaproszeni na nowo do budowania komunii w naszym Kościele.

Drodzy Siostry i Bracia,

Wielkanoc jest największą uroczystością chrześcijan. Pascha to wyjątkowe wydarzenie mesjańskie, które umacnia w wierze, bo Jezus Chrystus uwolnił przez swoją krew cały świat. Pascha dla wierzących jest przejściem z tego sposobu życia do innego oraz zapewnieniem zmartwychwstania do nowego życia w pokoju, sprawiedliwości i chwale bez końca.

Niech owoce paschalnego daru Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego umacniają pokój, sprawiedliwość i miłość. Na radości wielkanocne błogosławie Kapłanom, Osobom Konsekrowanym, Rodzinom i wszystkich Diecezjanom. W Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.